栄養障害型表皮水疱症とは？
（DEB：dystrophic epidermolysis bullosa）

1）Intong LR, et al. Clin Dermatol. 2012; 30: 70-77 2）Ingen-Housz-Oro S, et al. J Eur Acad Dermatol Venereol. 2004; 18: 649-653
3）Uitto J, et al. Arch Dermatol Res. 1994; 287: 16-22 4）Varki R, et al. J Med Genet. 2007; 44: 181-192

新発売のご案内
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、再生医療等製品（遺伝子治療用製品）の「バイジュベック®ゲル」（一般名：ベレマゲン ゲペル
パベク：B-VEC）につきまして、「栄養障害型表皮水疱症」を効能、効果又は性能として、新発売いた
しますので、謹んでご案内申し上げます。
私たちは「バイジュベック®ゲル」の情報提供活動を通じて、重篤な遺伝性希少疾患である栄養障害型
表皮水疱症患者さんやそのご家族が希望を持ちながら前向きに日々を過ごしていけるよう、最大限
貢献していきたいと考えています。
是非とも、 バイジュベック®ゲルを末永くご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

2025年10月吉日

Krystal Biotech Japan株式会社
代表取締役社長 兼 日本ゼネラルマネージャー

笠本 浩

皮膚の脆弱性、表皮と真皮の剥離（水疱形成）、水疱治癒後
の瘢痕化及び稗粒腫形成を特徴とする1,2）、Ⅶ型コラーゲン
α1鎖（COL7A1）をコードするCOL7A1遺伝子変異に
よって引き起こされる遺伝性希少疾患3,4）です。
DEBについて詳しく知りたい方はこちらのサイトをご確認
ください。

皮膚創傷部に滴下塗布する
「バイジュベックゲル」の働きとは？
バイジュベックゲルは、DEB患者さんの創傷治療に適応
される遺伝子治療用製品であり、患者さんの皮膚創傷部に
滴下塗布します。
作用機序について詳しく知りたい方はこちらのサイトを
ご確認ください。

栄養障害型表皮水疱症
（DEB）患者さんと、
そのご家族のための
Webサイト

Krystal Biotech
Japan株式会社

医療関係者向け情報サイト
バイジュベックゲルの
　　　作用機序（動画）

裏面もご覧ください▶▶

※画像はイメージです。実際の製品とはデザインが一部異なります。

包装・薬価・保存・各種コードに関する情報
販売名

包装

薬価

貯蔵方法

有効期間

個装箱（重量/サイズ）

承認番号

基準番号（HOT番号）

レセプト電算処理システム用コード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

JANコード

統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包包装単位コード

バイジュベックゲル

製剤バイアル（1mL） 1本
HPMCゲルバイアル（1.5mL) 1本

2,955,232.70円

製剤：凍結（－15℃以下）
HPMCゲル：凍結（－15℃以下）

製剤：36ヵ月
HPMCゲル：36ヵ月

約25g／約40x45x75mm

30700FZI00001000

1970135010101

629701301

4900700X1026

4900700X1026

4595557358019

557358012

04595557358026

14595557358016

24595557358013

VYJ-2500242
2025年10月作成